

Małgorzata Masalska

"Samuel Bogumił Linde, bibliotekarz i bibliograf", Olena Błażejowicz, Wrocław 1975 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 19/2 (60), 205

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/V/ BERWID, OSIŃSKA Maria, OSIŃSKI Zbigniew: Stanisławski a Grotowski. (Z problemów tradycji Teatru Laboratorium). "Miesięcznik Literacki" 1975 nr 11 s. 49-57.

W oparciu o wypowiedzi Grotowskiego o własnej twórczości rozważają autorzy widoczne paralele między Teatrem Laboratorium a Teatrem Stanisławskiego. Analizy tekstów prowadzą do tezy, iż "obraz Stanisławskiego" w twórczości Grotowskiego przekształcał się z "mistrza à rebours" w "jawną tradycję". Związki ze Stanisławskim - tak w sferze refleksji teoretycznej, jak w praktyce scenicznej - zaznaczają się we wszystkich okresach działalności twórcy Laboratorium. Asymilacja tradycji Stanisławskiego przez Grotowskiego odpowiada w zasadzie kolejnym fazom recepcji tego dziedzictwa w teatrze polskim. Nasuwa się zatem wniosek, iż zjawiska twórczej interpretacji dorobku Stanisławskiego w Polsce nie można "rozpatrywać poza historią".

BP/60/75

E.R.

/V/ BŁAŻEJEWICZ Olena: Samuel Bogumił Linde, bibliotekarz i bibliograf. Wrocław 1975, Ossolineum, ss. 243, il., bibliografia. Książki o książce, zł 35,-

Celem pracy jest ukazanie "całokształtu działalności wybitnego leksykografa, który znany jest głównie jako autor »Słownika języka polskiego«. Na tle życia politycznego, kulturalnego i naukowego epoki autorka prezentuje postać Lindego - uczonego, działacza politycznego w Klubie Jakobinów, wybitnego organizatora szkolnictwa oraz człowieka zasłużonego w dziedzinie organizacji bibliotek - współtwórcy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich i Biblioteki Publicznej w Warszawie.

BP/60/76

M.M.